ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JJ\ OJL dO'fe £■ • г. Москва №____ _____________

О новой редакции Положения о нагрудном
знаке «За заслуги перед Профсоюзом»

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новую редакцию Положения о нагрудном знаке «За заслуги
перед Профсоюзом» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление ЦК Профсоюза №6
от 08.06.2011 г.

Приложение
к постановлению ЦК Профсоюза

№ от Pf. 2016 года

П О Л О Ж Е Н И Е
о нагрудном знаке Профессионального союза работников
агропромышленного комплекса Российской Федерации

«За заслуги перед Профсоюзом»

1. Общие положения

1.1. Нагрудный знак Профсоюза работников АПК РФ «За заслуги перед
Профсоюзом» (далее -  нагрудный знак) учреждается ЦК Профсоюза для
награждения профсоюзных работников за многолетнюю и активную работу
по защите трудовых, социально-экономических прав и интересов членов
Профсоюза.

1.2. Нагрудный знак является высшей наградой Профсоюза.
1.3. Нагрудный знак не имеет номера (макет знака прилагается).
1.4. К Нагрудному знаку выдается удостоверение установленного

образца (образец прилагается).
1.5. Удостоверение имеет номер.
1.6. Нагрудный знак носится на правой стороне груди.

2. Порядок награждения нагрудным знаком
«За заслуги перед Профсоюзом»

2.1. Награждение нагрудным знаком производится Президиумом
Профсоюза по представлению республиканских, краевых, областных
комитетов Профсоюза.

Награждение нагрудным знаком председателей республиканских,
краевых, областных организаций, работников аппарата Профсоюза
производится по представлению Председателя Профсоюза.

2.2. Нагрудным знаком награждаются профсоюзные работники,
проработавшие в выборных органах Профсоюза или в их штатах не менее 10
лет и награжденные ранее нагрудным знаком «За активную работу в
Профсоюзе».

2.3. Представление к награждению нагрудным знаком «За заслуги
перед Профсоюзом» производится не ранее чем через два года после
принятия решения о награждении нагрудным знаком «За активную работу в
Профсоюзе».

2.4. Повторное награждение нагрудным знаком не производится.

3. Порядок представления материалов к награждению
нагрудным знаком «За заслуги перед Профсоюзом»

3.1. Для награждения нагрудным знаком представляются следующие
документы:

- выписка из постановления президиума республиканской, краевой,
областной организации Профсоюза о представлении профсоюзного
работника к награждению;

- наградной лист установленного образца, подписанный председателем
республиканской, краевой, областной организации Профсоюза и заверенный
печатью (образец прилагается).

На председателей республиканских, краевых, областных организаций
Профсоюза, работников аппарата Профсоюза наградной лист готовит
организационный отдел аппарата Профсоюза, который подписывается
Председателем Профсоюза и заверяется печатью.

3.2. Материалы на награждение нагрудным знаком представляются в
организационный отдел аппарата Профсоюза не позднее чем за 2 месяца до
заседания Президиума Профсоюза.

3.3. Учет и регистрацию награждений нагрудным знаком осуществляет
организационный отдел аппарата Профсоюза.

3.4. При утере (повреждении) нагрудный знак и удостоверение к нему
повторно не выдаются.

4. Вручение нагрудного знака
«За заслуги перед Профсоюзом»

*

4.1. Нагрудный знак и удостоверение к нему вручаются в
торжественной обстановке Председателем Профсоюза, председателями
республиканских, краевых, областных организаций Профсоюза.

4.2. К нагрудному знаку может быть предусмотрено материальное
вознаграждение.

3

Наименование органа территориальной организации
Профсоюза, который ходатайствует о награждении

Н А Г Р А Д Н О Й  Л И С Т
на нагрудный знак «За заслуги перед Профсоюзом»

1. Фамилия, имя, отчество__________________________________________

2. ДОЛЖНОСТЬ, м е с т о  р а б о т ы  (полное наименование)

3. День, месяц и год рождения  ______ ____________________________

4. Образование__________________________________________________

5. Стаж работы в выборных органах Профсоюза или в аппарате выборного

Органа Профсоюза (указать, где именно)

6. Сведения о награждении нагрудным знаком Профсоюза «За активную

р а б о т у  В П р о ф с о ю з е »  (Дата выдачи и № Удостоверения)___________________________

7. Краткая характеристика и заслуги профсоюзного работника, за которые он

представляется к награждению нагрудным знаком «За заслуги перед

Профсоюзом»

Кандидатура__________________________________________________

Представлена К награждению (орган территориальной организации Профсоюза, Председатель

Профсоюза) _____ ____________ ________________________________ ___________________________

Дата и № постановления

(Председатель территориальной

организации Профсоюза, Председатель Профсоюза)

(подпись) (Ф.И.О.)

Макет нагрудного знака
«За заслуги перед Профсоюзом»

6

Образец удостоверения

Г

Профессиональный союз
работников

агропромышленного комплекса
Российском Федерации

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

к нагрудному знаку j
«За заслуги перед Профсоюзом»» j

. J

Профсоюз работников АПК РФ

н а г р а ж д а е т

нагрудным знаком «За заслуги
перед Профсоюзом»»

Председатель
Профсоюза

м.и.

Постановление Президиума М
от « » 20 г.

Удостоверение №